
 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A5.1A 
 

 

ukázky instalací pískových filtrů aquina 
 

Pískové filtry výhradně osazujeme řídícími ventily Clack, které optimálně splňují požadavky na výplachy 
filtračních písků. Filtrační náplň používáme TURBIDEX, kde mechanická předfiltrace vody je na úrovni iontů a 
je tedy zajištěna max. možná filtrační účinnost. Filtry dodáváme jak pro průmyslové, tak i pro pitné aplikace. 
 
 
Pískový filtr WGSF. Ukázka instalačních rozvodů s mechanickou předfiltrací.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

    
 
 
 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A5.2A 
 

 

ukázky instalací pískových filtrů aquina 
 
Pískové filtry WGSF se často instaluji 
ve dvojitém zapojení pro zajištění 
nepřetržité filtrace upravované vody 
během výplachu jednoho z filtrů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

 
 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A5.3A 
 

 

ukázky instalací pískových filtrů aquina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Pískový filtr s instalovaný MAV 
ventilem, který při výplachu zastaví 
dodávku nepřefiltrované vody do 
systému. Dále je vidět instalovaný 
solenoidní ventil, která zajistí dodávku 
upravené vody pro výplach 
přefiltrovanou vodou. 
 

 
Pískové filtry jsou velmi častou 
součástí rozsáhlejší instalací linek 
CHUV. Na obrázku pak v rámci 
poředúpravy vody u stanice reverzní 
osmózy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 

 


